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Veškeré skladby je A byly schrány
hudebním kvartetem pro příleži-

tost tuto velmi pěkně upravil a

harmonisoval prof Kolbaba Ko-

nečné zmínku uznání plnou měrou

asloii t pohrohliik Josef Krej
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HLEDÁ SE

POHŘEB JANA ROSICKÉHO

V úterý o 2 hodině odpoled-

ni konal se z" dvorany Sokolov-

ny pohřeb Jana Rosického za vel-

mi ČetllěllO Účasfellstvi i'jc české

ale i cizonárodiií veřejností která

prostornou síú zaplnila skoro lo

posledního uilsfn V čelu dvoraty
přetl jevištěm uprostřed květinové

výzdoby stála rakev tělesnými

poziistatky zesnulého za kterou

na jevišti zvedala se veliká sku-

pina malebné ioloeiiých květino-

vých obětin kterých některé
zváště poutaly pozornost svou ve-

likostí a pěknými emblémy Ká-

zem '2 hodiny odocdni vstoupil
do siné miiyor hahlman su členy
městské rudy městským návlad-ní-

a městským klerkem kteří za

ujali v v kázaná jim čestná místa

poilb rakve koleni které čestnou

stráž tvořili členové Těl Jed S-k-

Omaha Když byla do dvorany
uvedenu tnieblíei rotluia byly za-

hájeny smuteční obřady hudebnin)

kvartetem sestávajícím z pánů

Kolbaby Kořiska Piijím-r- a :
tovského které nanejvýš dojem-

ným Způsobem po dneslo Z lláťod- -

iičlou píseň "Zasviť mi ty slunko

zlaté" Po tomto číslu mužský od-

bor Pěv Sol Lyra zapěl smuteč
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MEZINÁRODNÍ PROTIALK0-HOLICK- Ý

KONORESS

A úsudek vynikajících mniů gvéta

o účinku alkoholu

(Pro Pokrok Zipnlit napnil

(Dr K f IVtrj
Jak lidový tak í lékařky

ti-- k

této z iuť' dá t hovati my

kont'' bl p"ii'
mIhií tak zvanviti imdvnCVh

jieh Idavuiiu úwlein

bylo ti kázat i zlý vliv alkoholu V o

skutcť-uost- i víak hyl to dvailátý
vi-lk- otevřený konun-i- i tiěiteluv

lékíiíu a reformátoru za ú''-- iu

všeobecného rokování o alkoholu

a zlu z toho po ház'jí íni

Vin- - jak před ětvrt stoletím ty-

to HilnVzi- - poť-nl- ixlliývati v

různých inťstceh evropských vžily

mi dvou rocíih kdy všeliké pivtl-nUk- y

byly poíálány a různé otáz-

ky pňtřásány
Pro obrovské i'n'astut ví a dú-- h

žitost royliétiýVb zd lavai-i- i h

ptVtlnááek staly s htiz- - tyto rá

zi-i- Kvřtovýini Hoku 1!M" "véiKká

vlátla vzala tento konirn sH pod

Kvuj vlastní dozor a učinila z véei

až dosud h' oinezujíeí na města

místní věc m'ZÍnárodní pozvavVi

z celého Hvťta hy se na

vtVi tak ilůležití podíleli PsíptVU

této niťzinárodní seliúz a poiiée-n- í

jakého ku iloMalu jak st rané

společenské tak i st rané lékařské

způsobily nemalý rozruch v růz-

ných zemích Výsledek toho hyl

že britská vláda pozvala hned

mezinárodní konprcsH

by se nešel v Londýne roku J!H)Í)

Tím sr-- stalo ht m dostalo tomuto

veledůležitému podniku zvláštního

světového uznání

Tajemník rozeslal pozváni vsnn

civiliHOvaným naroilúm se žádosti

by vyslali úředně ustanovené

kteří by brali úéast na této

schůzi Šedesát mužů se dostavilo

z různých zemí a většinou byli to

diplomaté lékaři učitelé a úřed-

níci dotyčných zemí Skoro každý

spolek střídmosti n reformy světa

vyslal zástupe Dále se jednání
súcastnilo i mnoho lidí kteří s

o tuto vwi zajímali kteří se sta-

li cleny onoho konirressu tak že

celkem bylo zapsáno 14H) členů-

Toto byla nejčetněji navštívená

sehňz kly konaná za účelem ro-

kování o dohru a zlu plozené-- al-

koholům Vévoda z ConnaUKÍitu

byl čestným předsedou Prvni víe

obecné schůzí předsedal lord

Weardalu Jeden z vládních tajem
níkíi který přednesl uvítací řeč

— vítal návštěvníky jménem vlá-

dy VvvťT pak prvního dnu byli

přítomni delegáti pohoštění se

strany vlády

7a dobu této hůi bylo Iknii

přetliicuio i'i přednášek v kt

rýoh různá otiiky byly důkladní

pMfesutiy pritoinnymi Vytuh ba

iAři přudwiiky byl otištěn vn třech

fhmji-- h jaiycith tak í nono
bjlo uréitA tfdfti o é tu který
řečník pfcdltáwl Inb lékařů
a katrIA dovoUt )o o to y

d Uliíoi l) l lldo li' llio liio-tá- l

lo pftihrli nU-b'- m —

Vp Hiohý Íi pňdoÁkÁt li dárninl

bjt jlllH I i%U lot if-l-
l i Il'l

a i4koitém rhrlní-i- ltk j ř

tí tHHt# ll
( itihi jř'diiklř !!' !k
tf iffe h iiřo-itíf-

tm 4ř'-0"- k (

fti i trl p jnyrli iíj-
-

i btf tMwt 'řt 0uU

čí který pohřeb Jana Rosického

vypravil miM-jvý- svédoinitě n

— Pohřbu Jana Rosického ve-

dle uvedených už osadníků h

súčastnil su i 1 J Vla

sák ís pani) z Pramiu Neb — K

R Ihiibk (s pani) Km Tomeš A

odvárka a J J Mumlil z Clark-sot- i

zastupovali zde při pohřbu
tamní Těl Jed Sokol a Z'IU
— K úplnosti zpráv o úmrtí a

pohřbu Jana Rosického dlužno se

míniti i o tom že v sobotu v lic- -

delí a v pondělí v noci vystřídali
se ve slráži nad rakví jeho členo-

vé Těl Jed Sokol Omaha členo-

vé řádu Palacký a členové Svolí

Obce

RES0LUCE

Oliíiišti ít í čeští ob-

alit' plné chápajíce ztrátu jakou
úmrtím JANA RoSK KKIlO utr- -

pěla ludiiia zesnulého ale i

my sami usnesli jsme su ve kcIiuzí

tímto způsobem projevit i SVolI v Í'C- -

e eítčnou soustrast a opravdové
líčastellst V i filé vážené rodině Ze

'illlélio Illouhou tlobll bude rd- -

ce Vaši' rozdiiáno tichou bolestí

'o vseele u ěas však života Vašeho

žiti bude s Vámi světlá II Čestná

památka kterou Jan Rosický za-

psal se trvale v dějiny
česko-ame-riekéh-

o

života jehož byl jsa při

toni dobrým občanem nim-rieký-

nejen jedním z průkopníků nic i

jedním z vůdců Vědomí to budiž

Vám všem slastnou útěchou v době

ncjvětšíeh Vašich zármutků Ji

bude i nám kteří jsme v Janu Ro

sickém Ztratili liejell uujlepšího

příttle ale i dobrého rádce ja
ko takovému slibujeme mu zacho-

vali pamět nej vděčnější
Resoluční výbor

V Omaze 4 dubna 1H10

Nehody nestéstí a černá kronika
óesko-americk- a

— Chicagská krajanka Anna

Wolfová z čís Pi0í Laflin ul do- -

pustila se minulý týden sebevraž

dy Otrávila se arsenikem Soudí

se že k zoufalství nebohou ženu

lohnaly nemoc u neschopnost ku

Iráci Zanechává po sobě tři do-

sud nedospělé dítky Muž její
příslušel ji právě předu dvěma ro- -

— Z Chippewu Falls Wis se

oznamuje že dne 2 března při
šel tam v Přezinově pile o život

27tiictý tlělník JVtr Stlmeidcr
kt rý zakopnuv padl do kruhové

pily která ho tak poraliila že

zraněny za tri hodiny potom ze

mřel

Krajan Antonín Staněk z č

2il2 Sawycr ave v ( hiciiu po-kus- íl

se uiiniilý týden napiv su

značné dávky rořudčné kyseliny
karholoví o sebevraždu Domácí

nešváry byly prý toho příčinou
Zoufalce bude však
— Sběna Mamiu Miková bude

míti tlne 21 dubna v Omaze spolu
s Alici V Da visovou a (' Ilerry-mane-

veliký koncert v prvním

baptistickém kostele
— Před municipálního sotidcu

krajana Pldířu v Chieniru byl mi- -

"Komenský a počátky školní re- -

formy" Prvý pis bud vydán
firmou D (' Huath & (' v lb

stonu druhy firmou Charbs
Scřibier"ii Kn v N-- Vorku

► - Mladý čcitko aim rícký so

hř linoleu p 1 Korhl x l'hi--

hoin d pro r imtiik

ádrový nidř který byl uináii ia
i rari i umí i ii 4 beiMty te jll II

mťlcckfoi
- V riu(fu tf4imi tmrtt n

ddoi'idíi vál l'h 4 mh (a

Pld-- krajaika Att Italulovi
t IIP íáp plar PÍ!bl4

j'pal-ftnái- k r utrpěla U

ofity %) tb'kiiiit titti 4 p)iMy)íh
kaito It klu i i laiuldy ilf

jvu úee xpojetiy a alklnl vú- -

!' nctii žáilnýnt lékem proti o

bílému moru Tinto núhleil

podporován hyl limoliVIlii véto- -

vuii itutoritítini které byly pří- -

tointiv- (1'okri vittu)

LITERATURA

— Shciia sárka Hrbkova pro-

fesorka při ěcskú a slovanské to-li-

mi státní imivcrsitc v Lincoln

eb napjala do cedar rapiiUké-h- o

časopisu "The Vdar Uapids

líepllblican" Ze ltl' 'JO břcIIH e- -

líce pěkný článek "O knihovnách

pí itéhovalcíi h" Slečna e v něm

na základě vědeckém a statistic-

kém obšírně rozepisuje o příči
nách pro které přistěhovalci pří- -

házejí do Ameriky o jich vzdělá

nostid vyspělosti a o jich kultur
ních potřebách ze kterých jako
nejilůležitčjši uvádí státní lidovou

knihovnu Zmiňujíc se pak o veívj-luc- h

knihovnách v Lincoln ('
lar Ilapids Chicagu a Novém

Voiku vyslovuje počínali é uná
tlí SVojc O ftšieh kteří jínil jedni

licjlloflivéjŠích čicháni kteří

pro knihy svojí literatury jeví
ájem II ll-k- ll Slečně U- -

piín ně děkujeme za člámk kt"

rým "'eehy v Americe w posta-

vila do přiničjšího světla přud
americkou veřejnosti Litujeme že

pro omezenost místa m-l- nám v

překlailu přinésti článek úplný
bv si to

— "Nové směry" V lialtimore

počal známý česko americký spi-

sovatel a učitel los Ad Trojan
vydá vuti "Nové směry" dvojím
M'čnik vzdělávacího obsahu pro lid
Po přečtení prvého čísla které vy-

niká nejen pěknou úpravou ale
i Mstrým a skutečně cenným ob

sahem můžeme říci pouze tolik žu

"Nové směry" jsou časopisem do

brýiu u zdravým který svým smě
rem a svou tendencí poctivou a

nikoli j( duostrannou tendencí ob-

jevil su na chudičkém literárním
trhu našem jako novinka skutečně
vítaná n jako myšlenka od které
mnoho si slibu jemu pro rozvoj čc- -

kulturního života
v budoucnosti Povinností každého
i průměrného inteligenta by proto
bylo by časopis ten odebíral a tak
dobré poctivé a ušlechtilé snahy
redaktora-vydavatel- e podporoval
Jemu samotnému přáli bychom zu

srdce by jeho všechna prácu su- -

tkala su su žádoucím zdarem a hla-

vně i nejžátloucnějšim pochopením
a oceněním ("'asopis vychází jako
dvojměsíčník a předplatné na celý
rok činí jen $"J Předplatné a vu

Škeré dotazy zasílejte pod adresou
Nové směry" Baltimore Md

OSOBNÍ

Minulou sobotu su imviátila

pani Mathaiiscrová manželka pří-

tele našeho p Part Mathauscrn
z č 12 )G jižní l'í ul z delší ná

vštěvy rodiny p Jo Rejdy zá- -

uiom Iio farmera u Sarjfent Neb

Jak jsme zvěděli líbilo se jí tam

znamenitě a pohostinnost inaiielú

Hejdových nemůžu dosti vynachvá
liti

MiíMilé pondělí zaskočil k nám
na okamžik milý přítel nás p Ant
Macháček oběmi z Weston N b

aby nám vyřídil upřímný jwdrav
od trtliieh Četnýeh přátel westoll- -

kýeh Tcritokrátu měl velicí na

spěch aby stihl vlak slíbil nám
! ! řa 1 1 dni přijedu opít do

loihy a pk i' námi ď Ui

dobit ril
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ní sbor po kterém za napjaté po-

zornosti všech ujal se slova hlavni
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pids l„ jeli byl illollholetýlll
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která zanechala p sobé u všech

přítomných hluboký dojem ujal
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